Йшлося про
зовнішню військову та фінансову допомогу для зміцнення української
державності й боротьби з агресією радянської Росії.

У цей період пріоритетом зовнішньої політики України було проголоше-
но боротьбу за загальний мир «без анексій і контрибуцій». Генеральний
Секретаріат 11 (24) грудня 1917 р. звернувся до всіх воюючих і нейтраль-
них держав із офіційною нотою, в якій зазначив, що «Українська Народна
Республіка, маючи тепер на своїй землі свій фронт, виступає самостійно в
міжнародних справах на чолі з своїм урядом…»8.

Попередньо нота була обговорена і схвалена Малою радою.

Проте місія завершення світо-
вої війни була не під силу українській дипломатії, світовими процесами
керували набагато потужніші сили. Водночас потрібність цієї ініціативи
із закликами до російського Раднаркому призвела до настороженості та
недовіри у країн Антанти та США.

Ситуація в Україні погіршувалася з кожним днем і вимагала розв’я-
зання. З огляду на це 5(18) грудня 1917 р. представник Франції генерал
Ж. Табуї за дорученням французького уряду спеціальною нотою встано-
вив офіційні відносини Франції з Україною і обіцяв допомогу9. Позиції
визнання України як нової держави, однак не торкаючись питання її неза-
лежності від Росії, дотримувався прем’єр-міністр Франції Клемансо.